
 

KRITÉRIA PRO PŘIJETÍ DÍTĚTE  

DO DĚTSKÉ SKUPINY BŘEŽÁNEK 

 

Centrum Břežánek, z.ú. stanovilo následující kritéria, podle kterých bude postupovat 
ředitelka Dětské skupiny Břežánek při rozhodování o přijetí dítěte v případech, kdy 
počet žádostí podaných zákonnými zástupci dětí o přijetí překročí stanovenou 
kapacitu maximálního počtu dětí.  
Kapacita Dětské skupiny je 6 dětí. 

• Zájemci o přijeti do Dětské skupiny Břežánek vyplní online přihlášku „Žádost o 
přijetí dítěte“ na  https://brezanek.webooker.eu/.  Po vyplnění přihlášky obdrží 
zájemci potvrzovací e-mail. 
 

• Žádost o přijetí je nutné zaslat do 31. 4. příslušného roku. 
 

• Přijímáme děti, které dosáhnou věku 2 let nejpozději v srpnu příslušného roku 
a dovrší věku 3 let nejpozději 31. 8. následujícího roku. Přijímáme děti, které 
nevyžadují individuální péči a neustálou pozornost dospělého. 

 

• Minimálně jeden z rodičů dítěte musí být zaměstnán (i v případě čerpání MD, 
RD) a je nutné doložit potvrzení zaměstnavatele (rodič vykonává činnost na 
základě pracovněprávního nebo obdobného vztahu např. jako jednatel anebo 
je ve služebním poměru), nebo vykonává samostatně výdělečnou činnost, 
nebo studuje či je účastníkem akreditovaného rekvalifikačního kurzu, nebo 
pokud je nezaměstnaný, tak si zaměstnání hledá (v tomto případě je nutné 
předložit potvrzení od úřadu práce). Tato podmínka musí být splněna po celou 
dobu docházky dítěte do zařízení péče o děti. 

 
• Děti přijímáme podle dosaženého věku, od nejstaršího k nejmladšímu. 

 
• Ředitelka Dětské skupiny má právo při přijímání dětí přihlédnout k důvodům 

hodných zvláštního zřetele (např. dítě samoživitele/ky, sourozence atd.) 
 

 
 
 
1 

 
 
 
 
 

 
•  
 



 

 
 

• Dětská skupina je určena pro děti s trvalým pobytem na území obce Dolní 
Břežany a v částech obce Jarov, Lhota a Zálepy a trvalým pobytem alespoň 
jednoho ze zákonných zástupců dítěte na území obce Dolní Břežany a  
v částech obce Jarov, Lhota a Zálepy. 
 

• Do Dětské skupiny mohou být přijaty pouze děti, které se podrobily 
stanoveným pravidelným očkováním. 

 

• Upřednostňujeme dítě s celodenní péčí před dítětem s půldenní péčí.  
 

• Dítě může být  přijato i v průběhu roku, pokud to umožní kapacitní podmínky. 

 

Rozhodnutí o přijetí či nepřijetí bude oznámeno zákonnému zástupci e-mailem. 
Předpokládaný termín zaslání rozhodnutí (e-mailem) je do 30. 5. příslušného roku. 

Tato Kritéria pro přijetí dítěte jsou platná od 1. 9. 2023. 
 
zpracovala: Monika Žáková, ředitelka Centrum Břežánek, z.ú. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 


